Selain itu, lajnah ini juga mempunyai fatwa dengan no 19637 terkait masalah yang

sama.

Keputusan Lembaga fikih Islam (Majma’ al-Islami) tentang hukum uang panjar,

lembaga fikih Islam di Makkah dalam muktamar yang ke 8 yang diselenggarakan di Syiria

pada tanggal 1-7 Muharrom tahun 1414 H (21-27 juni 1993 M) Memutuskan hukum jual beli

dengan sistem panjar sebagai berikut :

a. ba’i al-‘urbun (jual beli sistem panjar) adalah menjual barang, Lalu si pembeli

memberi sejumlah uang kepada si penjual, dengan syarat bila ia jadi mengambil

barang itu maka panjar tersebut termasuk dalam harga yang harus dibayar.